



با کسب ۱۵مدال در ماکائو محقق شد

ایران بر سکوی نایب قهرمان ووشوی آسیا

همدلی | گروه ورزش: دهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی آسیا که به میزبانی ماکائو و با حضور ووشوکارانی از ۲۳ کشور جریان داشت، با قهرمانی چین و نایب قهرمانی تیم اعزامی کشورمان به پایان رسید. آخرین نماینده ایران در رقابت‌های ووشو قهرمانی آسیا با برتری مقابل رقیب قزاقستانی خود به نشان طلا دست یافت تا تیم ایران با کسب ۱۵ مدال طلا، نقره و برنز عنوان نایب قهرمانی را کسب کند. محمود نصیری بود که در وزن ۹۰+ کیلوگرم در مبارزه پایانی برای کسب مدال طلا به دیدار «التابیف» از قرقیزستان رفت و با کسب پیروزی در این مبارزه به نشان طلا دست یافت. در این وزن چهار نفر شرکت داشتند که نصیری با برتری مقابل «جیا هو کای» از هنگ کنگ راهی فینال شده بود. **صفحه ۷**

“همدلی” بررسی می‌کند؛ نسخه نجات دولت چهاردهم برای کشور چه خواهد بود؟

پزشکیان در برابر تعهداتش

سیاست‌سازان و حرکت دولت در یک ماه گذشته داشتیم که در آن آسیب‌شناسی وضعیت موجود و توصیه‌ها و نقدهای هواداران دولت پزشکیان با چاشنی انتقاد و راهکار مورد توجه قرار گرفت.

سیاست در الگوی جدید، نتیجه‌ای به بار نیاورد. این بدبینی البته نقد بیدارباش است و نه زائل کردن امیدهای شکل گرفته، بنابراین مخاطب آن دولت است بیش از آنکه مردم را خطاب قرار دهد. در شماره گذشته تحلیلی بر اظهارات

همدلی | آرزو بخشنده: برای حل و فصل موضوعات همیشه لازم نیست با مقدمه‌چینی‌های طولانی به آغاز برسیم؛ گاهی لازم است از انتهای یک مسیر مشخص را پیش‌بینی کرد، جایی که در بدبینانه‌ترین حالت، ممکن است همه چیز به همان



“همدلی” در آستانه سال جدید تحصیلی گزارش می‌دهد:

تحصیل رایگان با افزایش نرخ ۵۰ درصدی!

یادداشت‌ها

وفاق ملی؛ سیاستی برای رفاه یا بقا؟

روزبه کردونی
فعال سیاسی

وفاق ملی که رویکرد و دال مرکزی گفت‌وگویی دولت مسعود پزشکیان است باید خروجی و دستاورد خود را در افزایش رفاه عمومی در ابعاد مختلف، بهبود وضعیت مردم، محقق شدن مطالبات شهروندان، کاهش شکاف طبقاتی و ارتقا شاخص‌های عدالت در همه ابعاد نشان دهد. در این میان مسلم آن است که مسیر تحقق وفاق ملی را باید از کاهش تنازع‌ها در کشور جستجو کرد. مهم است اشاره شود در سخنان نوروزی ۱۴۰۱ رهبری نظام نسبت به وجود سه تنازع در کشور هشدار دادند. تنازع بین مردم و مردم (احاد مردم)، تنازع بین مسئولین با یکدیگر و تنازع بین احاد مردم و مسئولین.

بازی‌های پارالمپیک؛ رویدادی فرهنگی یا ورزشی؟

رحمن پاداش
روزنامه‌نگار

از آغاز شروع به کار مسابقات «معلولان» در اواخر دهه ۱۹۴۰، بنیانگذار جنبش بین‌المللی ورزش معلولان، لودویگ گاتمن (Ludwig Guttman)، اهداف استفاده از ورزش در فرآیند توانبخشی آسیب‌دیدگان نخاعی را «همبستگی مجدد اجتماعی» و «تغییر نگرش افراد غیرمعلول» توصیف کرد. این پیام مهم «کمیت» بین‌المللی پارالمپیک (IPC) در مورد بازی‌های پارالمپیک و ورزش بین‌المللی معلولان برای سال‌ها ادامه داشت.



برداشت ۶۳ درصدی دولت‌ها از منابع صندوق توسعه ملی؛

قلک کشور از همیشه خالی‌تر

رئیس اتاق ایران در باره جرم نکرده آنان می‌گوید

مدیران صنعتی زندانی

همدلی | گروه اقتصاد: رئیس اتاق ایران در نشست هیات نمایندگان اتاق ایران با اشاره به دغدغه‌های بخش خصوصی در قانون بودجه، از رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست تا نشست‌های ستاد بودجه با مشارکت نمایندگان بخش خصوصی برگزار شود. «صمد حسن‌زاده» گفت: موضوع ارز در بودجه سال ۱۴۰۴ باید تعیین تکلیف شود و نگاه ویژه‌ای به مسأله مالیات‌ها شود چراکه بخش مولد کشور از این سمت فشار مضاعفی را تحمل می‌کند.

ورود «قالیباغ» به مرز انتقاد از انتصاب‌های دولت در صحن علنی مجلس:

“وفاق” بر لبه تیغ

قالیباغ در صحن علنی دیروز مجلس گفت: با توجه به تأکید رهبر حکیم انقلاب خطاب به هیئت دولت مبنی بر حکمرانی قانونمند در فضای مجازی، این ضرورت احساس می‌شود که شورای عالی فضای مجازی به عنوان نهاد تخصصی ذیربط و هیئت دولت نقشه راهی در این زمینه تدوین کنند و در صورت ضرورت تصویب قوانین لازم در مجلس، به فوریت لایحه مورد نظر را به مجلس تقدیم کنند...

تشکیل کارگروه ویژه بررسی شکایات دانشجویان و اساتید

شکایات در کنار دفتر بازرسی و شکایات وزارت علوم خبر داد و افزود: در این کارگروه از یکی قضات عدالت اداری هم دعوت کردیم تا به صورت بی‌طرف با شکایات از اسالی و اساتید و دانشجویانی که دچار مشکل شدند، رسیدگی شود. وزیر علوم ادامه داد: دستور رئیس جمهور و معاون اول این است تا به شکایات دانشجویان و اساتید نسبت به وضعیت اخراج و تعلیق آنها فرصت مجدد داده شود و مجدد مورد بررسی قرار بگیرد. من بازگشت با عدم بازگشت آنها به دانشگاه را تأیید نمی‌کنم؛ بلکه باید پرونده مورد بازنگری قرار بگیرد و موضوع بر اساس اصل وفاق، موازین قانونی و رافت اسلامی مورد تصمیم‌گیری قرار بگیرد. وضعیت و شکایات دانشجویان و اساتید دارای مشکل را خودشان بررسی و رسیدگی کنند. نگذاریم مسأله‌ها بزرگ شوند و تا جایی که امکان دارد خود مشکلات را رفع کنید اگر نشد به ما ارجاع دهید تا در کارگروه بررسی و به شکایات رسیدگی شود. وی به نگاه رهبری در مواجهه با دانشجویان و اساتید معترض اشاره کرد و گفت: رهبر انقلاب در اتفاقات سال گذشته دانشگاه فرمودند که آنها جوان هستند و هیجان دارند، صبر و حوصله به خرج دهید، با آنها مدارا کنید و این رفت باعث شد تا از کمترین هزینه موضوع حل و شرایط آرام شود. حتی پس از این دستور غف و وسیعی را صادر کردند. بنابراین شماها نیز این مثنی را پیش ببرید و اگر در عفو خطا کنید خیلی بهتر از این است که در تنبیه مرتکب خطا شوید.

کرده و نگاه دولت وفاق ملی است و این وفاق با عقلانیت جناح‌های سیاسی همراه بوده است.

سیمایی صرفاً با اشاره به اینکه یکی از معیارهای ما برای مدیریت این است که مدیر قدرت توافق‌سازی را داشته باشد و اهل تعامل با دانشجو و اساتید باشد، خاطر نشان کرد: تأکید می‌کنم همه با قوت و قدرت به کار خود ادامه دهند حتی شروع سال تحصیلی و نحوه موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور با بیان اینکه قبول مسئولیت کار سختی است و اطرافیان از مسئولیت ما بیشتر لذت می‌برند، تأکید کرد: نگاه من به مسئولیت و مدیریت به دید امانت است و با محاسبه عقلی این امر را نباید قبول کرد؛ اما اینکه همه از بار مسئولیت‌شان خالی کنند، اخلاقی نیست. در واقع معتقدم امانتداری سخت است؛ اما این امانت شیرین است. مدیران باید خوب باشند؛ البته باید اخلاص هم در آن باشد. در مورد پرونده‌ها هم در صورت شکل‌گیری نگاه وفاق ملی در دانشگاه‌ها تأکید کرد و گفت: الگوی پزشکیان در انتخاب وزرا به بخش‌های پایین‌تر هم تعمیم یافته است و برخی اعلام می‌کنند که ضعف‌ها برای مدیریت مصاحبه و نظرسنجی شده اما اعلام می‌کنم که این موارد به وزارت علوم ربطی ندارد و ما به کسی ماموریت ندادیم.

وزیر علوم در انتخاب وزرا به بخش‌های پایین‌تر هم تعمیم یافته است و برخی اعلام می‌کنند که ضعف‌ها برای مدیریت مصاحبه و نظرسنجی شده اما اعلام می‌کنم که این موارد به وزارت علوم ربطی ندارد و ما به کسی ماموریت ندادیم.

وزیر علوم از تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی شکایات دانشجویان و اساتید تعلیمی یا اخراجی در وزارت علوم خبر داد و گفت: من بازگشت با عدم بازگشت آنها به دانشگاه را تأیید نمی‌کنم؛ بلکه باید پرونده مورد بازنگری قرار بگیرد و موضوع بر اساس اصل وفاق، موازین قانونی و رافت اسلامی مورد تصمیم‌گیری قرار بگیرد. بازگشت این حسین سیمایی صرفاً در پایان حاشیه اجلاس روسای دانشگاه‌ها، موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور با بیان اینکه قبول مسئولیت کار سختی است و اطرافیان از مسئولیت ما بیشتر لذت می‌برند، تأکید کرد: نگاه من به مسئولیت و مدیریت به دید امانت است و با محاسبه عقلی این امر را نباید قبول کرد؛ اما اینکه همه از بار مسئولیت‌شان خالی کنند، اخلاقی نیست. در واقع معتقدم امانتداری سخت است؛ اما این امانت شیرین است. مدیران باید خوب باشند؛ البته باید اخلاص هم در آن باشد. در مورد پرونده‌ها هم در صورت شکل‌گیری نگاه وفاق ملی در دانشگاه‌ها تأکید کرد و گفت: الگوی پزشکیان در انتخاب وزرا به بخش‌های پایین‌تر هم تعمیم یافته است و برخی اعلام می‌کنند که ضعف‌ها برای مدیریت مصاحبه و نظرسنجی شده اما اعلام می‌کنم که این موارد به وزارت علوم ربطی ندارد و ما به کسی ماموریت ندادیم.

وزیر علوم در انتخاب وزرا به بخش‌های پایین‌تر هم تعمیم یافته است و برخی اعلام می‌کنند که ضعف‌ها برای مدیریت مصاحبه و نظرسنجی شده اما اعلام می‌کنم که این موارد به وزارت علوم ربطی ندارد و ما به کسی ماموریت ندادیم.

افشاگری از ضعف دیپلماسی و خیانت طالبان به ایران

همدلی | گروه سیاسی: شهرکی گفت: افغانستان در حال ساخت حوضچه آبی با ظرفیت یک میلیون متر مکعب است که در صورت ساخت، حقیانه تالاب بین‌المللی هامون به صفر می‌رسد. “قره‌باد شهرکی” نماینده مردم زابل، زکک، نیمروز، هامون و هیرمند در مجلس شورای اسلامی در جلسه روز یکشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۳ صحن مجلس در تذکری گفت: مردم سیستان پس از دو دهه خشکسالی منطقه شاهدند که نظام قدرتمند جمهوری اسلامی ایران از همه توان خود برای گرفتن حقیانه رودخانه هیرمند مطابق قرارداد ۱۳۵۱ بهره‌ نمی‌برد و متأسفانه برای گرفتن حقیانه تالاب بین‌المللی هامون هیچ اقدام مفیدی در ۲۰ سال گذشته انجام نشده است. وی افزود: سال‌ها بی‌فناوری و نظاره کردن بودن برای ساخت سد کمال‌خان را بر روی رودخانه هیرمند را شاهد بودیم در صورتی که کارگزاران متفاوت در حال ساخت بخش آباد با حوضچه آبی با ظرفیت یک میلیون مترمکعب است که در صورت ساخت، آورده حقیانه تالاب بین‌المللی هامون به صفر خواهد رسید؛ برای سیستان هیچ برنامه‌ای پیش از حقیانه قابل قبول نیست چراکه این منطقه بدون حقیانه قابل زیست نخواهد بود. برای چندمین بار متوالی از مسئولان درخواست دارم نسبت به حقیانه مردم سیستان و بلوچستان نظارت جدی داشته باشند.

جراغ سبزه ناتو به عبور اوکراین از خط قرمز پوتین کرملین روی نقطه جوش هسته‌ای

یک مقام ارشد نظامی ناتو روز شنبه گفت که اوکراین دلایل نظامی خوبی برای حمله به روسیه با استفاده از سلاح‌های غربی خواهد داشت. به گزارش نکلیر، کبر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا، روز جمعه با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید دیدار کرد. این در حالی است که متحدان اوکراین در مورد اینکه آیا کیف برای استفاده از موشک‌های دوربرد علیه اهدافی در روسیه مجوز خواهد داشت یا نه، بحث می‌کنند. گفته ریتزر، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفته است که اگر به اوکراین اجازه داده شود با موشک‌های دوربرد ساخت غرب حمله کند، به معنای جنگ مستقیم غرب با روسیه خواهد بود. در نشست در پراگ کمیته نظامی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی - بالاترین مقام نظامی ائتلاف - در سال‌ها راب بائر رئیس آن گفت که قانون درگیری مسلحانه به یک ملت حق دفاع از خود را می‌دهد و این در مرز آن کشور متوقف نمی‌شود. او گفت در عین حال، کشورهایی که سلاح ارائه می‌کنند نیز حق دارند محدودیت‌هایی را برای استفاده از آنها قائل شوند. او گفت: «در نظر نظامی، شما آن حملات را انجام می‌دهید زیرا می‌خواهید مطمئن شوید که به شما حمله می‌کند. تضعیف کنید تا نه تنها با تیرهای که به سمت شما می‌آید بچنگید، بلکه به تیرانداز نیز حمله کنید.» او در ادامه افزود: «بنابراین، از نظر نظامی، دلیل خوبی برای این کار وجود دارد: تضعیف دشمن، تضعیف خطوط لجستیکی، سوخت، مهماتی که به جبهه می‌آید.» او گفت که طرف دیگر بحث سیاسی است، زیرا کشورهایی که تسلیحات تهیه می‌کنند ممکن است در قبال آنها احساس مسئولیت کنند و این گفت‌وگوهای سیاسی ادامه دارد.

رئیس‌جمهور اوکراین، ولادیمیر زلنسکی، از متحدان خود خواسته است تا به اوکراین اجازه دهند تا از موشک‌های غربی، از جمله موشک‌های دوربرد ATACMS ایالات متحده و استورم شدو بریتانیا، در اعماق خاک روسیه استفاده کند تا توانایی مسکو برای انجام حملات را محدود کند. زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین اواخر روز جمعه گفت که برنامه او برای دستیابی به پیروزی به تصمیم واشنگتن بستگی دارد. اشاره‌ای واضح به مجوز حملات دوربرد کرد که کیف مدت‌هاست از متحدان ناتو می‌خواهد. پوتین روز پنج‌شنبه گفت برنامه‌ریزی واقعی مسیرهای پروازی موشک‌ها باید توسط پرسنل نظامی ناتو انجام شود، زیرا کیف خود توانایی انجام آن را ندارد. مقامات روسیه روز شنبه غرب را به تشدید غیرقابل کنترل جنگ و اوکراین را با تخریب کیف تهدید کردند در حالی که رهبران غربی درباره دادن مجوز به اوکراین بحث استفاده از سلاح‌های خود برای حملات به عمق خاک روسیه بحث می‌کنند. آندری یرماک، رئیس دفتر زلنسکی روز شنبه در برنامه پیام رسان تلگرام گفت: «تصمیمات قاطع مورد نیاز است، ترور را می‌توان با تخریب تأسیسات نظامی که منشأ آن است، متوقف کرد.»